tra-

N O T A.

Helvius Cyna, qui Smyrnam scripti anni cui Antonius ebonis Pompeii in Falerno agro novem, de incello Myrræ regem amore: lundatus a Cattulo 94. & ab Ovidio Trifl. 2. 1. 435. At is iam inde a tempore Cæſares cedis, error

39. Huc ades, o &c.) Tertium carminis fragmentum, ex prefatum e Theocriti Cyclope, Idyl. 11. De Galatea, Ecl. 1. 31.

46. Daphni, quid, &c.) Quartum verbum fragmentum, quod recitat Morris. In eo Menalcas, tive Virgilius alloquitur Daphni, amicum paftorem, de morte J. Cæſaris; cuius in funebribus ludis crinita ſtella per ſeptem continuos dies fulfice dicitur, ex Suetonio

58. Creditumque eft animam eſe Cæſaris in celum recepti; & ideo ſimilacris eius & nummis ſtella in vertice addita. G. 1. 488.

47. Dionei.) Cæſar ex gente Julia fuit: Iulia gens orta ab Iulo Eneæ filio; Eneas Venneris & Anchise filius; Venus, juxta mul-  
 ligos, de quo Ecl. 6. 7. Et Cornelium Cinnam Ma-  
 gnum, Pompeii Magni ex filia nepotem, qui primo hoffis Ostianiani, deinde ab eodem

fulcepitus in caſtris Brutii & Caffii, ut notat Liphinus in caput 9. l. Seneca de Clementia, magna deinceps apud eum floruit gratia: aufus tamen in benefacientia ſuum conju-  
 rare, novo beneficio veniam ab codem ac-  
 cepti, & confulatum, an. U. C. 758.

36. Anfer. Volunt hic allusum ad Anferem, hujus tractis poetam, M. Antonii laudatorem,

H 2 rem,

## P. VIRGILII MARONIS

Cantando puerum memini me condere soles.  
Nunc oblii mihi tot carmina: vox queque Marim  
Jam fugit ipsa: lupi Marim videre priores.  
Sed tamen illa satis referet tibi sepe Menalcas.  
L. Causando nostros in longum ducis amores:  
Et nunc omne tibi stratum silet aquor, & omnes  
( Aspice ) veniosi ceciderunt murmuris sprz.  
Hinc adeo media est nobis via: namque sepulcrum  
60 Incipit apparere Bianoris: hic, ubi densas  
Agricola stringunt frondes, hic, Mori, canamus:  
Hic hados depone, tamen veniemus in urbem:  
Aut si, nos pluviam ne colligat ante, reveremur,  
Cantantes licet usque ( minus via ledet ) canamus.  
65 Cantantes ut canimus, ego hoc te fasce levabo.  
M. Define plura, puer: & quod nunc inflat, agamus:  
Carmina tum melius, cum venerit ipse, canamus.

traduxisse canendo toto dies, cum essem puer. Nunc tot versus exciderunt mibi; iosa etiam vox me destinat: iupi me priores aspergunt. Atamen Menalcas tot saepe recitatis illa illi. L. Diversi diu meam volvuntur, querendo varias causas. Aspice, jam ita aqua quieta tibi taceat, & omnes sicut ventorum spretum cesserentur. Præterea ex hoc loco iugurthi nolis tantum pars vota: nam tumulus Bianoris incipit apparere: hoc loco, in quo agricola colligit illa foia, hoc loco canamus, o Mori: hoc loco demitte hados, nihil nimis pervenientem in urbem: aut si timemus ne nos adducat imber, ante quam ad eam pervenientem, praedictiamur, quoniam interim semper canentes: tier minus nos fatigabitis. Ut pregastramur canendo, ego te levabo hoc uore. M. Puer, omite castra, & faciamus quod jam uget: tum canadimus commodius versus, cum Menalcas aduenient.

## N O T A E.

rem, ut ferat arbores; futurum quippe, ut  
56. fidere illo favente crederetur, & pe-  
ficeretur commidis serviant. Inferre hic  
non infidemus significat, qui furculis pe-  
rigrinus arbori alterius naturæ immittitur;  
sed simpliciter plantationem arborum; quo-  
modo Columella dixit, hortos inferre. Tum  
quasi deficiente memoria, silet Mori.

57. Memini me condere. Pro condidisse  
Cicerio ad Att. 8. 11. Memini tibi librum affer-  
ri a Demetrio; id est, allatum fuisse. Conde-  
re, est finire, ad occulum ducere, & quasi  
sepelire. Quemadmodum dicitur Aen. 1. 378.

Aeneam diem clasæ componebat Vesper Olympo; quasi  
ad sepulturam component.

58. Nunc oblii mibi. ) Duo notanda. I.  
Ollia passiva significatione. II. Mibi, pro  
a me. Sic Aen. 1. 330. Nulla tuarum audita  
mibi neque uia sororum.

59. Lupi Marim videre priores. ) Dicuntur  
lupi, sed fallo, vocem ei admire, quem  
priores confixerint; perdere vero ipsi con-  
fundi prius; ex Plinio. Hinc, Lupus in for-  
tula, proverbium est; quoties colloquenter  
lupus supervenit aliquis, de quo ferno erat;  
is enim tum sua præstantia sermonem am-  
putat loquentibus.

56. Causando. ) Causas & excusationes  
prætextendo; nempe caducum memoriam,  
tauedinem, & alia, qua attulerat Me-  
nalis, ne versus cantare cogeretur. Hunc igitur  
Lyctidas variis invitamentis ad cantan-  
dumpellit; silent venti, medium iter con-  
secimus, &c.

57. Silet aquor. ) Non mare, sed aqua  
Minet fluvii, qui Mantua & vicinas re-  
giones alluit; Meno. Aquor enim dicitur  
de qualibet planitate, sive aquarum, sive  
camporum. Et vero mare longe inde remo-  
tum est. Aen. 2. 780.

60. Bianoris. ) Octus idem qui & Tusco-  
rum rex, Tiberis fluvii & Mantus fatidici  
ca Nympha filius, Manruam de mariis  
nomine condidit. Hujus sepulcrum in via  
veterum more: qui idem sepulcrorum elo-  
gia ad viatores dirigunt: Sia viator, Ali-  
viator.

61. Stringunt frondes. ) Stringi dicuntur ea,  
vel quæ fricta manu decerpuntur, ut G. 1.  
305. Quernas glandes tum stringere tempus, Et  
lauri bacca, oleumque, cruentaque myrra. Vel  
qua colliguntur in fasciculum, ut hic, &  
G. 1. 317. Fregili jam stringeret borda culmo.

E C L O G A X.  
\* G A L L U S.  
A R G U M E N T U M.

AMABAT Gallus Lycoreidem: spernit hoc illum, ut aliam sibi cibariorem sequeretur in Rhetiam, aliasque regiones Italæ, sive Gallie togatae, quas Rhenus altus, & Alpes infestat, Gallus abire fingitur, quasi in exilium, repulsa impatiens: locus exilii statutus Arcadia, paleribus nota fedes, postique Bucolicis, qualis ipse Gallus fuit. Huc amici, buc Dij. sive stres, ad solandum ejus dolorem convenient. Illa multa de remedii amoris, deque sua sorte dum se�a meditatus, ut amantium ingenium est, iterum ad amorem redit. Multa hic in Idyll. Theocriti primo.

Volunt omnes hanc Lycoreidem eam eum Cytheride nimis, que Volumnii Eurapeili, Senatoris nobilissimi, liberta primum, ac deinde M. Antonii sibi chara fuit, ut is illam in Italia perlungatione per civitates & municipia secum aperte ledica circumserret, trahentibus leontibus, ut Plinius notat l. 8. 16. Id sane si iste est, multis eam necesse est nominibus inveniantur: quam & Volumniam ab Antonio vocatam esse Cicero indagatur Philip. 2. 48. Quod autem volunt, iter illud Lycoreidis Alpinum & Rhenanum, eam ipsam esse Antonianam perlungationem Italiae, parum certe congruit temporis. Quippe duplex a Antonio perlungatio facta est, eadem comite nimis, inquit Cicero, ibid. 51. Altera ante pugnam Pharsalicam, ab eo tum tribuno plebis, altera post pugnam, ab eodem tum equitum magistro: hoc est anni, ut minimum, decem ante editionem hujus Eclogæ, quo possumus omnium scriptis fuit, et tempestate, que jam Antonius in Oriente cum imperio versabatur. Extremum hunc Arethusa, &c.

Ita igitur flavo: aut Lycoreidem illam, a Cytheride, sive Volumnia nimis diversam esse; aut Galli rivalem, diversum ab Antonio; aut bac Ecloga exhiberi Gallo præteriorum amorum historiam, veterumque casuum memoriam voluptatis causa revocari, cum Lycoreidis fuga multo prius contigisset.

## N O T A E.

\* GALLUS. ) Cneus, vel Publius Corne-  
lius Gallus; nam vario praenomine repperitur: Quibus nominibus cum esset a Vale-  
patria Foroujuliensis, du Frond: ex infima-  
rio Largo, socio & convivore clini suo,  
fortuna ad summam Ostiaviani gratiam, im-  
mō & amicitiam evectus est. Suet. in Aug.  
66. Egregiam ei navavit operam in Alexan-  
drino bello: in quo capitam a se Paracotinum  
urbem, adversus vim dolosum M. Antonii,  
vi dolosus fortiter propugnavit. Ideo mor-  
tua Cleopatra & Antonio, redactaque in  
provincia formam Ægypto, non ausus Caesar  
metu novarum turbarum, copiofam re-  
gionem, gentemque levissimum viro nobili  
committere, ramen eam amico Gallo crede-  
re non dubitavit. Dio. 1. 51.

At non ita multo post, abutus fortuna am-  
plitudine, Thebas ob tributa fitionem mo-  
ventes, aut expilavit, ex Ammanio l. 17. aut  
funditus evertit, ex Hieronymo in Eust. Tun  
cepit in ipsum imperatorem multa intertem-  
pleranter jactare, præstrium inter pocula. Dio.  
l. 53. Ovid. Trist. 2. 443. Status ubique sibi per